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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 24.04.2015, nxjerr kéte:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-503-15 pér z.Ajnishahe Azemi — Késhilltare Komunale né
Kuvendin e Prishtinés, dhe e zgjedhur Anétare e Komisionit té Aksionaréve né Ndérmarrjen
publike komunale “Termokos”, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé argumentojné
situaten konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtarja e larté, znj.Azemi, éshté e obliguar gé né rast té paragqitjes eventuale té ndonjé situate
me konflikt “rast pér rast” té interesit, té béjé deklarimin paraprak té interesave private
(konform neni 13, paragrafi 1,2,3). '

II. Rasti mund té rihapet né ¢do koh& kur mund té paragiten rrethana té reja.
Arsyetim

L. Rasti i hapur me kérkesén e paléve denoncuese nén dyshimin e bazuar pér Konflikt interesi né
ushtrimin e funksionit publik, me nr. AKK-03-02-503-15, pér Zyrtaren e larté, znj. Ajnishahe
Azemi — Késhilltare Komunale né Kuvendin e Prishtinés, &shté trajtuar sipas procedurés sé
parapar€ ligjore, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji
Nr. 04/L-051).

Zyrtarja e lart€, znj.Azemi fillimisht &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit (AKK), pas t€ cilés ajo &shté kontaktuar nga zyrtarét e Agjencisé kundér
Korrupsionit, me ¢’rast, &shté njoftuar me pretendimet nga pala e treté pér situaté té dyshuar pér
konfliktit interesit, duke qené se znj. Azemi né cilésiné e Késhilltares Komunale né¢ KK t&
Prishtinés né Seancén e jashtézakonshme t& datés 14 janar 2015 dhe né Seancén e rregullté té
Kuvendit t& datés 05 shkurt 2015, gjaté procesit té diskutimeve dhe votimit, pretendohet se ka
pasur Konflikt interesi me Vendimet e marra né KK t& Prishtinés.
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Né takim me znj.Azemi, dhe né bazé t& Ekstraktit t& Procesverbalit nga Mbledhja e Kuvendit t&
Prishtinés, mbajtur me 05.02.2015 (DPK/DPKI-03-02-815/ 15) kemi vértetuar se né até Seancé sé
pari me Vendim qé ka dal nga votimi n& Kuvend, jané shkarkuar Anétarét e Komisioneve t&
Aksionaréve. Ndérsa, pastaj po ashtu pas votimit, &shté miratuar Vendimi pér caktimin e
Anétaréve t&€ Komisioneve t& Aksionareve t& Ndérmarrjeve publike t& Komunés s& Prishtinés.

Znj. Ajnishahe Azemi &shté propozuar dhe me votim &shté eméruar Anétar i Komisionit t&
Aksionaréve te Ndérmarrjes publike komunale ngrohtorja e qytetit “Termokos”.

Nuk géndron pretendimi se gjaté kohés s& diskutimit né Seancat e Kuvendit Komunal t&
Prishtinés lidhur me shkarkimin e Anétaréve t& Komisioneve Komunale t& Aksionaréve t&
Ndérrmarrjeve Publike, djali i Ajnishahe Azemit — Ilir Azemi ka gené Anétar 1 Bordit t&
Drejtoréve né Ndérrmarrjen Publike Komunale “Ndérrmarrja Publike Banesore” sh.a.

Zllir Azemi &sht& shkarkuar nga kjo pozité mé 18 gershor t& vitit 2014 dhe pikérisht si rezultat i
kétij shkarkimi, ashtu si¢ e obligon ligji, me datén 18.07.2014 ai ka béré Deklarimin e Pasurisé
pas largimit nga funksioni (DLF04203/2014/1).

Ndérsa, pretendimi tjetér nga pala denoncuese se znj. Azemi ka konflikt interesi né zgjedhjen e
saj pér Anétare t& Komisionit t& Aksionaréve pér faktin se djali i saj &shté punonjés né
“Termokos” nuk géndron.

Nuk géndron pér arsye se t& genurit Anétar i Komisionit t& Aksionareve t& Ndérmarrjes publike
“Termokos” nuk ja mohon t& drejtén djalit t& saj pér t& vazhduar me puné né t€ njéjtén
ndérmarrje, por as gé e ndalon zgjedhjen e saj pér shkak se ka konflikt interesi me kété puné.

Kjo lidhje, eventualisht mund t& sjell konflikt “rast pér rast” t& interesit né t& ardhmen. Por,
atéheré né situata t€ tilla, zyrtarja e lartg, znj.Ajnishahe Azemi duhet q& ta deklaroj até dhe t&
térhiget nga vendimmarrja e till¢ & do t& béhej shkak pér lindjen e njé konflikti t& interesit (Neni
13, paragrafi 1, 2, 3).

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin n& ¢do koh& nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agj
e Drejtorit t& DPK-s& ’
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e Z./znj. (zyrtari ndihmés)

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency



